[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.12.2022
	№
	1855

г. Слободской
	Об утверждении Плана по реализации муниципальной программы  «Развитие агропромышленного комплекса  Слободского района Кировской области» на 2020-2025 годы
на 2023 год

На    основании   Решения   Слободской   районной  Думы   от   19.12.2022  № 17/165  «Об утверждении бюджета Слободского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановления администрации Слободского района от 02.08.2016  № 1043 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Слободского района», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План по реализации муниципальной программы  «Развитие агропромышленного комплекса Слободского района Кировской области» на 2020-2025 годы на 2023 год, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области и в информационно-телекоммуникационной системе Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию, имущественно – земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.
Глава Слободского района                                                         А.И. Костылев
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления экономического
развития и поддержки

сельхозпроизводства                                                                   Н.Н. Васильева
СОГЛАСОВАНО
	Заместитель главы администрации района по экономическому развитию, имущественно – земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства

	О.В. Татаурова

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления

	И.Н. Зорина

	И.о. первого заместителя главы администрации района

	Е.В. Шишкина

	Заведующий отделом, главный бухгалтер

	Н.Н. Агафонова

	Заместитель начальника управления делами, юрист

	Н.В. Чеглаков

	Разослать:
	в дело-2, Васильевой Н.Н. -1.   Всего – 3.

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Слободского района

от
28.12.2022    № 1855
Приложение №5
к программе

План по реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Слободского района Кировской области» на 2020-2025 годы

на 2023 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финанси-

рования
	Финанси-

рование

на очередной финансо

вый год, тыс.рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализа-

ции
	окончание реализ-

ции

	программа
	«Развитие агропромышленного комплекса Слободского района Кировской области» на 2020-2025 годы

	Начальник управления экономического развития и поддержки сельхозпроизводства Васильева Н.Н.
	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	11613,30

	федеральный бюджет
	6769,10

	областной бюджет
	4844,20

	местный бюджет
	x

	иные внебюджетные источники
	x

	Отдельное мероприятие
	Поддержание доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	x

	федеральный бюджет
	x

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	x

	иные внебюджетные источники
	x

	Отдельное мероприятие
	Поддержание доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей в области молочного скотоводства

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	x

	федеральный бюджет
	x

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	x

	иные внебюджетные источники
	x

	Отдельное мероприятие
	Содействие достижению целевых показателей реализации муниципальной программы

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	x

	федеральный бюджет
	x

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	x

	иные внебюджетные источники
	x

	Отдельное мероприятие
	Развитие субъектов малых форм хозяйствования

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	x

	федеральный бюджет
	x

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	x

	иные внебюджетные источники
	x

	Отдельное мероприятие
	Повышение продуктивного потенциала земель сельскохозяйственного назначения

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	x

	федеральный бюджет
	x

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	x

	иные внебюджетные источники
	x

	Отдельное мероприятие
	Стимулирование технической и технологической модернизации, инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	8934,30

	федеральный бюджет
	6769,10

	областной бюджет
	2165,20

	местный бюджет
	x

	иные внебюджетные источники
	x

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	x

	федеральный бюджет
	x

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	x

	иные внебюджетные источники
	x

	Отдельное мероприятие
	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Слободском районе Кировской области

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	x

	федеральный бюджет
	x

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	x

	иные внебюджетные источники
	x

	Отдельное мероприятие
	Содержание скотомогильников (биотермических ям) на территории Слободского района

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	2130,00
	Выполнение работ по разработке и согласованию проекта санитарно-защитной зоны сибиреязвенного скотомогильника, расположенного в дер. Шамарданово Каринского сельского поселения Слободского района Кировской области

	федеральный бюджет
	x

	областной бюджет
	2130,00

	местный бюджет
	x

	иные внебюджетные источники
	x

	Отдельное мероприятие
	Поддержка сельскохозяйственного производства (на выполнение управленческих функций)

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	549,00
	Выплата заработной платы, оплата коммунальных платежей

	федеральный бюджет
	x

	областной бюджет
	549,00

	местный бюджет
	x

	иные внебюджетные источники
	x